
 

 

 

 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centrui 

 

Pagal 2026-04-09 Nr. LRTC/T-1809/2026 sudarytą sutartį atlikome AB Lietuvos radijo ir 

televizijos centro centralizuotai teikiamų informacinių technologijų (toliau – IT) paslaugų sąnaudų 

apskaičiavimo auditą ir centralizuotai teikiamų IT paslaugų atlyginimo dydžių įvertinimą už 2025 

metus pagal Atlyginimo dydžių už naudojimąsi centralizuotai teikiamomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytų grupių informacinių technologijų paslaugomis apskaičiavimo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 349 

„Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo“ 

(toliau – Aprašas), jo nuostatas ir vėlesnius pakeitimus ir/ar papildymus. 

Vadovaujantis VDC audito paslaugų pirkimo (2025, 2026, 2027 m.) techninės 

specifikacijos reikalavimais, buvo vertinama, ar centralizuotai teikiamų IT paslaugų sąnaudų 

apskaičiavimas, sąnaudų paskirstymas ir atlyginimo dydžių nustatymas atliekami pagal Telecentro 

Centralizuotai teikiamų IT paslaugų sąnaudų apskaičiavimo metodiką (toliau – Metodika), Aprašo 

bei kitų taikomų teisės aktų reikalavimus. Vertinimo metu taip pat buvo tikrinamas ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų paskirstymas, tiesioginių, administracinių, techninių, 

inžinerinių ir programinės įrangos sąnaudų priskyrimas paslaugoms bei faktinių ir prognozuotų 

sąnaudų skirtumų nustatymas. 

Išsami informacija apie audito tikslus, apimtį, atliktas procedūras, taikytą metodiką ir 

audito metu nustatytus faktus pateikta Audito ataskaitoje. 

 

Nuomonė 

Mūsų nuomone, AB Lietuvos radijo ir televizijos centro centralizuotai teikiamų IT 

paslaugų sąnaudų apskaičiavimas, sąnaudų paskirstymas ir atlyginimo dydžių nustatymas už 2025 

metus visais reikšmingais atžvilgiais atitinka Metodikos bei Aprašo reikalavimus. 
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Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 

įstatymu (aktualia redakcija) bei Tarptautiniais audito standartais, įskaitant 800-ąjį persvarstytą 

Tarptautinį audito standartą „Specialūs svarstymai – pagal specialios paskirties tvarką sudarytų 

finansinių ataskaitų auditas“. Šie standartai reikalauja, kad auditas būtų planuojamas ir atliekamas 

taip, kad būtų gauti pakankami ir tinkami audito įrodymai nuomonei pagrįsti. Manome, kad mūsų 

surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

 

Vadovybės ir auditoriaus atsakomybė 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centro vadovybė yra atsakinga už centralizuotai teikiamų 

IT paslaugų sąnaudų apskaičiavimo, sąnaudų paskirstymo ir atlyginimo dydžių nustatymo 

informacijos parengimą bei jos atitiktį Aprašo ir kitų teisės aktų reikalavimams. Mūsų atsakomybė 

yra, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę, ar ši informacija visais reikšmingais atžvilgiais 

parengta pagal Aprašo ir kitų taikomų teisės aktų reikalavimus. 
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